

DODATOK č.1
K ZMLUVE O DIELO č.16072018

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obch. Z.“) medzi týmito zmluvnými stranami:

obchodné meno: **Materská škola**
sídlo: Rumanova 4, 040 01 Košice - Staré Mesto
IČO: 42245273
DIČ: 2020762480
bankové spojenie:
číslo účtu:
(ďalej len „objednávateľ“)

**Materská škola Rumanova 4,
Košice-Staré Mesto**

Dátum: 07.09.2018

Č. záznamu: 18/194/2018
Prílohy:
Č. spisu:
Vybavuje:

a

obchodné meno: **STAV RD s.r.o.**
sídlo: Bielerkevska 2, 040 22, Košice
IČO: 46 320 610
DIČ: 2023349482
IČ DPH: SK 2023349482
bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s.
číslo účtu - IBAN: SK02 7500 0000 0040 1455 1426
(ďalej len „zhotoviteľ“)

článok I
Predmet dodatku k zmluve

1. Predmetom tohto dodatku je realizácia vykonania navyiac stavebných prác na spoločných častiach **MŠ Rumanova 4 v Košiciach**, v rozsahu a cene podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
 - Realizuje sa na dohodnutej časti fasády.

článok II
Miesto a čas plnenia

1. Predpokladaný termín začatia navyiac prác: 28.08.2018
2. Predpokladaný termín odovzdania diela: 30.09.2018

článok III
Cena a platobné podmienky

1. Cena za navyiac práce podľa dodatku č.1 je stanovená na cenu **3 204,80,- EUR bez DPH**,
na cenu **3 845,76,- EUR s 20% DPH**,

2. Cena celkom za dielo podľa zmluvy a dodatku č.1 je určená podľa rozpočtov a je stanovená **na cenu 18 055,77,- EUR bez DPH,**
na cenu 21 666,92,- EUR s 20% DPH,

článok VIII
Záverečné ustanovenie

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
2. Zvyšné časti Zmluvy o dielo nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti v nezmenenej podobe.
3. Účastníci prehlasujú, že si tento Dodatok prečítali, že súhlasia s jeho obsahom, že bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol dohodnutý v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.
4. Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
5. Dodatok je vyhotovený v dvoch exemplároch. Každá zmluvná strana obdrží jeden rovnopis.

V Košiciach, dňa:

27. 08. 2018

V Košiciach, dňa:

27. 8. 2018

Za objednávateľa:

Matejka, s.r.o.

Za zhotoviteľa:

SPRAY PDS s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: MŠ Rumanova, Košice

Objekt: Naviac realizované práce - požiadavka objednávateľa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

MŠ Rumanova, Košice

Zhotoviteľ:

STAV RD s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Róbert Deržák

Poznámka:

KS:

Dátum: 20.08.2018

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	3 204,80
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	3 204,80
---------------------	-----------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	3 204,80	640,96

Cena s DPH	v EUR	3 845,76
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: MŠ Rumanova, Košice

Objekt: Naviac realizované práce - požiadavka objednávateľa

Miesto:

Dátum: 20.08.2018

Objednávateľ: MŠ Rumanova, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: STAV RD s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Róbert Deržák

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	3 204,80
HSV - Práce a dodávky HSV	1 536,80
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 426,80
99 - Presun hmôt HSV	110,00
PSV - Práce a dodávky PSV	1 668,00
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	680,00
713 - Izolácie tepelné	988,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	3 204,80

ROZPOČET

Stavba: MŠ Rumanova, Košice

Objekt: Naviac realizované práce - požiadavka objednávateľa

Miesto: Dátum: 20.08.2018

Objednávateľ: MŠ Rumanova, Košice
Zhotoviteľ: STAV RD s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Ing. Róbert Deržák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 204,800

HSV - Práce a dodávky HSV

1 536,800

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 426,800

1	K	9222457711	Kotvenie pôvodnej prímurovky do obvodovej steny každých cca 20cm vrátane realizácie ukotvenia chemickou kotvou	m	10,000	22,100	221,000
2	M	5990001	Závitová tyč vrátane chemickej kotvy	ks	50,000	7,200	360,000
3	K	9445871122	Realizácia domurovania novej prímurovky k pôvodnej z pórobetónových tvárnic hrúbky 10cm až 15 cm vyššej pevnosti	súb	1,000	340,000	340,000
4	K	965447771	Realizácia styku pôvodnej a novej prímurovky z cementovej malty	súb	1,000	170,200	170,200
5		971222333	Realizácia penetrácie, armovania so sieťkou a fasádnej omietky nového muriva	súb	1,000	280,600	280,600
6	K	9780361911	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, nesúdržných vrátane vývozu	súb	1,000	55,000	55,000

99 - Presun hmôt HSV

110,000

7	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov, režijné náklady	súb	1,000	110,000	110,000
---	---	-----------	---	-----	-------	---------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

1 668,000

764 - Konštrukcie klampiarske

680,000

8	K	7645511228	Demontáž častí pôvodného dažďového zvodu	súb	1,000	60,000	60,000
9	K	7647221114	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií - nový dažďový zvod priemeru 150mm	súb	1,000	240,000	240,000
10	M	555 000001	Zvodová rúra pozinkovaná, kolená priemeru DN150mm vrátane lapača střešných splavenín	súb	1,000	380,000	380,000

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

988,000

11	K	7675818013	Demontáž tvarovaných oceľ. profilov a rúr	m	10,000	8,400	84,000
12	K	7679951015	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií vrátane kotvenia do fasády	m	10,000	34,000	340,000
13	K	7679962223	Realizácia prípravy a vŕtanie o \varnothing 16mm/300mm do fasády	ks	40,000	6,200	248,000
14	M	553 00000	Oceľový "L" profil vrátane kotviaceho materiálu a náteru	m	10,000	31,600	316,000